様式第１号

令和　　　　年　　　　月　　　　日

島根県松江県土整備事務所長　　殿

ふりがな

住所

申請人

ふりがな

氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

連絡先　　TEL

　　住所

申請手続　資格

代行者　氏名　　　　　　　　　　　　　　　㊞
連絡先　TEL

官民境界確定申請書

　下記土地と隣接する島根県有地との境界の確定が必要となりましたので、立会調査のうえ確認して
くださるよう関係書類を添えて申請します。

記

１　　所在

（1） 申請の土地

　　　　　　　　　　市

　　　　　町大字　　　　　　　　　　　　番地

郡

（2） 県有地
同番地先　　　県有財産の名称　（　　　　　　　　　　　　）

　　　　　　　　　　市

町大字　　　　　　　　　　　　番地

郡

２　　境界確認を行う理由

３　　その他参考事項

４　　添付書類

　①　位置図　　②　案内図　　③　公図写し　④　申請される土地の土地登記簿全部事項証明書（原本）　　　⑤　隣接地の土地調書又は要約書　　⑥　実測平面図　　⑦　横断面図　　⑧　写真　　⑨その他
申請書等の記載要領
（1） 申請書は、添付書類を添えて１通を提出してください。

（2） 申請年月日は、申請書を提出する年月日を記載してください。

（3） 申請者が法人の場合は、法人の名称と代表者の氏名を記載し、印鑑は代表者印を押印して下さい。

（4） 申請地が共有地の場合は、原則として共有者全員を申請者とするか、または委任状による委任を受けた者が代表して申請をして下さい。
（5） 登記簿上の土地所有者が死亡している場合は、原則として相続人全員を申請者とするか、または委任状による委任を受けた者が代表して申請をして下さい。

（6） 連絡先は、申請者の現住所・勤務先等の電話番号を記入して下さい。

（7） 所在について

（１）は申請者の所有する土地、（２）は県の所有する土地を記入して下さい。

（8） 県有財産の名称について

　　　　道路名、河川名等を記入して下さい。

（9） 申請理由について

　　　　『〇〇のための分筆登記のため』等できるだけ具体的に記入して下さい。

（10） その他参考事項について

　　　　過去に付近で行われた他の申請・許可・その他当該申請に参考となると思われることを記載して下さい。

（11） 添付書類について

　　　　書類名、図面名を記入して下さい。
（１２）境界の確定が完了した後に『境界確定確認書』を正・副２通提出して下さい。